Universitätsbibliothek Paderborn

**Diatribai De Primis Veteris Frisiae Apostolis, Sive
Dissertationes, quibus eoru[m] anni, actus, res,
personae, loca, tempora in eorundem actis occurrentia,
discutiuntur, illustrantur, erroresque ab ...**

Bosschaerts, Willibrord

Mechliniae, 1650

117. De recessu S. Bonifacij à S. Vwillibrordo in Anglia[m] & profectioне
versus Romam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10958

DISSERTATIO CXVI.

419

Othlonus lib. 2. cap. 26. agens de Martyrio S. Bonifacij dum ait, cum venissent ad flumen quoddam Borthne vocatum, quod est in finibus eorum, qui dicuntur rustica lingua Oiter, Ostergow / Austrachia, & Westerriche, Westergow. Non minus sane conuenit Bordne cum Burdone, quam Woerdiep Dousæ. Neque disconuenit ordo Aimoni scribentis Martellum in Austrachiam Ostergow irruisse & mox super Burdone fluo Radbodus deuicisse. An Alueo totus hodie exciderit, est incertum. Aduerto in topographia Frisiae ad & circa Doccomium riuos aliquot fluere, & ad Oceanum vergere; aliquem istorum portari ab antiquo Burdonis alueo, mihi est probabile. Alluebat & Burdo sive Bordne Doccomensem vicum, ultra quem per varios sinus ad Oceanum patrem inter Amelandiam & Scellingam properasse, posset concedi.

DISSERTATIO CXVII.

De recessu S. Bonifacij à S. Willibrordo in Angliam & profectione versus Romanam.

Infridus, alias S. Bonifacius, postquam duodecim annis S. Willibrordi discipulus & cooperator in Frisia adhæsisset, exortis grauibus bellorum tempestatibus, quarum supra est facta mentio, inter Carolum Pipini defuncti gnatum & Radbodus Frisorum Regem; quæ Ecclesijs Christi grauissimo erant detrimento, in Angliam ad suum Coenobium rediit anno 716. In quo per annum & ultra sum.

G g 2

ma

ma pietate moratus repudiata proprij Monasterij præfeta. Etura à fratribus oblata, charitate iuuandi exteros erraticos inflammatus, abitum petit & obtinet. Et vt (Othloni qui ante 500. annos vixit lib. 1. vitæ Bonif. c. 10. verbis utar) eisdem votis maior auctoritas eueniret, adiit etiam ipsius loci Episcopum venerandum nomine Danielem pertens, quatenus eius benedictione, & litteris commendatijs ad Romam profecturus vti meretur. Quam petitio- nem Episcopus idem nutu diuino instinctus, benigne suscepit, efficaciter compleuit. Nam pastoris prouidi intentionem gerens, & bonæ indolis virum, nomine Stephanum, orbatae congregationi præesse fecit & hunc Dei famulum per longas peregrinationis vias ire cupientem ad loca desiderata cum litteris dimisit. Tali igitur benedictione suscepta protinus valedicens Fratribus, proficisciatur per longa terrarum spatia, perque ignotas mariis vias, donec collecta vndeique non modica multitudo seruorum Dei, eodem Spiritu feruentium, ad eum conueniret. Hi ergo omnes unanimiter per singulos dies multas SS. Ecclesias adierunt, obsecrantes, vt opitulante Deo tutius Alpium iuga transcederent, Longobardorumque ferocitatem erga se leniorem sentire mererentur.

Nota hic primò. S. Bonifacius imitatus S. Willibord, despectis cunctis patriæ facultatibus atque honoribus, pro Christi amore proque aliorum salute peregrinari voluit, cum omnium charitate & licentia fratrum vota sua obtinuit. Charitate suggestente, gratia Dei intus trahente eo motus, non ductu libidinis, iræ, auaritiae, ambitionis, quemadmodum nostri sæculi hæresiarchæ, &c.

Nota secundò, quantumuis interius se vocari perciperet, attamen inconsultis, inuitis superioribus, nihil atten-

tat

tat eorum bonā veniam efflagitat, cum eorum benedictio-
ne discedit. Romani Pontificis Dei locum tenentis licen-
tiam ad Apostolatus officium necessariam meditatur. Cum
enim primo suo in Germaniam accessu fructus quos vel-
let, minus collegisset Sanctus, neque tamen idcirco di-
uinus eius aut exungeretur aut intepesceret zelus, alia
rem aggredi viā constituit, ut scilicet ab Apostolica sede,
tanquam ab Apostolicæ prædicationis fonte, benedictio-
nem hausturus, Romam pergeret, plurimosque ad maxi-
mum, quod animo agitabat, opus socios & adiutores com-
pararet. Simile obseruat Baronius in Beato Egberto S.
Willibrord. directore, in Wigberto, qui frustra Germa-
nis euangelium anuntiare tentarant quod Romani Ponti-
ficiis benedictione non essent muniti: videre, inquit, est
ex ipso rerum exitu rem mirandam, sanctos viros à tau-
to opere Iæpius reuocatos, quo usque eorum legitimus
efficeretur apostolatus. Etenim quæ à Deo sunt, ordinata
sunt. Quomodo prædicabunt nisi mittantur? inquit A-
postolus. Quousque enim à Romano Pontifice prædican-
di Euangelium apostolatum non accepere, ipsorum labor
minime optatum finem consecutus est, ut scilicet ad fi-
dem Christi barbaros aliquando conuerterent. Quare ex
malis cautior Willibrordus, vbi in Frisiā appulit, con-
festim se Romam confert auctoritatis Pontificiæ tam pro
se quam pro socijs obtinendæ causa: ne, inquit idem Ba-
ronius, in vacuum currenerent; vbi ad verbi prædicationem
iam patefactam viam viderunt, decernunt mox ad eum,
quem vice Petri scirent vniuersæ Catholicæ Ecclesiæ præ
esse, Romanum Pontificem, legationem, qua apostolatum
acciperent ad gentes, licentiam, scilicet, atque auctorita-
tem Euangeli prædicandi. Mente condant hæc Nouato-
res qui præsumptiose seipso introducentes currunt &

G g 3

neque

Nota 3. socios à Bonifacio in itinere acquisitos Cuen-
tauicij conuenisse refert Serarius lib. 3. Moguntiacarum
notatione octaua. Vbinam vero locus ille sit, mihi pere-
grino est ignotum.

Nota quartò, socios S. Bonifacij omnes vnanimiter per
singulos dies multas SS. Ecclesias ad ijsse obsecrantes &c.
Longe siquidem hi primi Germanie Apostoli à nouitijs
nostrorum pseudoapostolorum erroribus, de sanctis non
inuocandis, absuerunt. Quis fru&us illam deuotionem
consecutus sit, mox videbitur.